
 

 

令和４年１２月２６日 

各 位 

鹿児島相互信用金庫 

 

でんさいサービスの機能改善に伴う一時サービス休止について 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「そうしん電子記録債権システム」につきまして、機能改善のため下記の期間を一時 

サービス利用休止とさせていただきます。 

お客様には大変ご不便をおかけしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1. サービス休止期間 

 令和５年１月７日（土）～令和５年１月９日（月） 

 

2. 主な機能改善の内容 

（１） 支払期日までの最短日数の短縮 

 債務者方式における記録請求の制限期間（発生記録および譲渡記録の単独取消 

期間）が短縮されます。 

〔変更前〕支払期日の７営業日前   ⇒〔変更後〕支払期日の３営業日前 

（２） 債権金額下限の引き下げ 

〔変更前〕債権金額下限：１万円以上 ⇒〔変更後〕債権金額下限：１円以上 

 

3. 再開予定日 

 令和５年１月１０日（火） ＡＭ8：00 

以上 

お客さま向けの操作マニュアルを掲載しております。 

そうしん電子記録債権サービス TOPページ下部の「→操作方法について」よりご

利用ください。（令和４年８月１９日「そうしん電子記録債権システム 操作マ

ニュアル」掲載のお知らせをご参照ください。） 

以 上 

 

（お問い合わせ先） 

鹿児島相互信用金庫 事務集中部 でんさいネット担当 

フリーダイヤル：０１２０－１９７－００５ 

受付時間：平日（月～金）9：00～17：00 

鹿児島市与次郎１丁目６番３０号 

https://www.shinkin.co.jp/kasosin/saiken/

